igualmente, con la ayuda-soporte del Sistema de 

Información para Comunicaciones Oficiales – SICO se logró verificar la atención efectiva a las 

solicitudes interpuestas por la ciudadanía, dando como resultado que a 30 Abril de 2018 la Corporación 

recepcionó y tramitó Ciento Veinticinco (125) PQRSD, de las cuales Sesenta y Cinco (65) fueron 

recepcionadas en la sede principal y Sesenta (60) en la sede territorial, motivo por el cual a 

continuación se presentan estadísticas especificas de cada sede y al final del capitulo se hace una

[...]

Entidad / Criterio Convenciones / Color 

Procuraduría   

Contraloría   

Defensoría del Pueblo   

Minambiente   

Respondido   

Vencido   

CONSIDERACIONES GENERALES 

Durante el mes de Abril de 2018 la Corporación recepcionó y tramitó Ciento Veinticinco (125) PQRSD, 

de las cuales Sesenta y Cinco (65) fueron recepcionadas en la sede principal y Sesenta (60) en la 

sede territorial; la sede principal ha logrado dar respuesta a Cincuenta y Un (51) registros, obteniendo 

una eficiencia del 78,46%, mientras que la sede territorial reportó atención a Dieciséis (16) PQRSD